
 

ES DR.PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ
2 NOTARIO
O

ón
 

     
 
a
A

INSTRUMENTONo. 2017-17-01-16-P01579

 

PROTOCOLIZACIÓN DEL “PODER GENERAL” OTORGADO

POR SK ENGINEERING £ CONSTRUCTION CO., LTD., A

FAVOR DEL SEÑOR SEOK HO HYUN, EL DÍA 24 DE MARZO DE

2017, EN LA CIUDAD DE SEUL, COREA, Y EL DOCUMENTO

HABILITANTE.-

CUANTÍA: Indeterminada

FECHA: Quito, 10 de Mayo 2017

Di: 3 copias

mtv

Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión e Telf: 254 0014
D.M. QUITO - ECUADOR



SEÑOR NOTARIO:

Dr. SANG UK HA, Abogado enellibre ejercicio profesional, ante Usted muy

respetuosamente comparezco y solicito:

Que al amparo de lo previsto en el numeral 2 del Artículo 18 de la Ley Notarial,

se digne PROTOCOLIZAR EL “PODER GENERAL” OTORGADO POR SK

ENGINEERING 8. CONSTRUCTION CO., LTD., A FAVOR DEL SEÑOR SEOK

HO HYUN, EL DÍA 24 DE MARZO DE 2017, EN LA CIUDAD DE SEUL,

COREA, Y EL DOCUMENTO HABILITANTE.-

Porser legal mi pedido, sírvase atenderme conforme lo solicito.

Vara C/les
MAT. 17-1988-68
FORO DE ABOGADOS DEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA

 

 



 

¿
m
a
s

P
a

A -ZEP EZOS Emo] 4.4)
20802388 5% 5023 is Y BA

(18) 02-735-5370

pESTE 815
 N tó

 

Registered No. 2017 - 4550

Chung Jin Law Group

 

Korean Re Bldg. 5F, Ste. 502, 68, Jong-ro 5-—gil

Jongno-gu, Seoul, Korea  

    

NOTARIAL CERTIFICATE

_ LE a

Aba É
yANTÓN QUITO
o a
UDS

  
 

210mm X 297mm

1E2(1%) 708/w

 

 



 

 

(10397433

SI2 Y |
110.300, AESHA 527 225 192-18 SK
192.18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul | 10-300, Korea VIEW
tel 02-3700-7114

GENERAL POWER OF ATTORNEY

l, K-HAENG CHO in my capacity as President and CEO of SK Engineering «

Construction Co. Ltd., a corporation duly incorporated and existing under the laws of

ihe Republic of Korea, having its registered office at 192-18 Gwanhun-Dong,

Jongno-Gu, Seoul 110-300, Korea, hereby GRANT a, General Power of Attorney, in

favor of Mr, SEOK HO HYUN,with Korean nationality, and passport No. M58337199,

to act as general attorney-in-fact and legal representative of the Company's Branch

in Ecuador, and as such may be ample and duly empowered to perform all acts and

Legal transactions to be celebrated and have effect in Ecuador, also so that it can

reply claims and fulfill the contracted obligations.

lt is expressly stated that the powers listed in this General Power of Attomey are

merely exemplary and not limited to other implicit powers, for which reason, the

general attorney-in-fact and legal representative is authorized to exercise, without

restriction, all rights in accordance with the law in force and / or with legislation

enacted in the future, related and / or emerging and or] Being,gonsquence of the

object of this General Powerof Attorney and regarding alliRey.

This General Power of Attorney will enter into effect from todayuntil its revocation

has been issued. CT

Granted and signed at Seoul, Korea, on March 24, 2017 . >

 

KI-HAENG CHO

President / CEO

SK Engineering 8 Construction Co., Ltd

We Bulld the E, eat erre
Sale ño] est Ya a Ye Age asu,

 



 

SI2(mn
110-300, HESHA] 527 YES 192-18
192-18, Gwanhun-dong,Jongno-gu, Seoul 110-300, Korea
tel 02-3700-7114

PODER GENERAL   
Yo, Kl-HAENG CHO,en mi capacidad como Presidente y Representante Legal de

SK Engineering 4 Construction Co. Ltd., compañía anónima surcoreana constituida

y existente con arreglo a las leyes de la República de Corea, con domicilio social en

192-18 Gwanhun-Dong, Jongno-Gu, Seúl 110-300, Corea, porla presente

CONFIERO PODER GENERALa favor del señor SEOK HO HYUN,de nacionalidad

coreana, con pasaporte No. M58337199, para que actúe como Apoderado General y

Representante Legal de la Sucursal de la Compañía en el Ecuador, y comotal

pueda estar amplia y debidamente facultado para realizar todos los actos y negocios

jurídicos que hayan de celebrarse y surtir efectos en Ecuador, asimismo para que

pueda contestar demandas y cumplir las obligaciones contraídas.

Se deja expresa constancia que las facultades enumeradas en este mandato son

meramente ejemplificativas y no limitativas de otras facultades implícitas, por cuyo

motivo, el Apoderado General y Representante Legal está autorizado a ejercer, sin

restricción alguna, todos los derechos de acuerdo conla ley vigente y/o con la

legislación que se promulgue en el futuro, se relacionen y/o emerjan y/o sean

consecuencia del objeto del presente Poder General. VaO

a
Ma

El presente Poder General entrará en efecto a partir de hoy y se encontrará vigente

hasta su revocatoria.

U

Otorgadoy firmado en Seúl, Corea, el 24 de marzo de 2017
f

 

ay ES
s SEP A j

KI-HAENG CHO AY)
Presidente / Representante Legal

SK Engineering € Construction Co., Ltd

Ve Build the Great Giealoe GreWond

Sale 079 884E U2MAS PESLIC,



 

o (13H 02-73525370

 

    
 

 

148 EST $354 68 uo 32) (4-8) 02-733-481
Zuua 5% 5023 dsEl A (92) 02-733-4813

SY 20174 A] 45503 Registered No. 2017-4550

=
el 5 NOTARIAL CERTIFICATE

ANDAO
NA LadAR FAA) JIHO KIM-============n====-

UEOJA) 27] 8 =>ooo attorney-in-fact of

A SK Engineering € Construction Co., Ltd.

APresident € CEO / KI HAENG CHO---

AAA AAEO

EO
appeared before me and admitted

AREA ADS AURA a os
said principal” s subscription to

the attached ==="

GENERAL POWER OF ATTORNEY ---

20174 039 319 This is hereby attested on this

dlAFada A AGA, 31st lay of Mar. 2017 at this office. .

Ej
a

OlA chung-JHLaw Group
e $ ALDANA 23 Belong to Seoul Central

ZHANL 227 2257 68 District Prosecutor's Office

ad)UR 5% 5023 Korean Re Bldg. 5F, Ste. 502, 68, Jong-ro 5-gil

Jongno-gu, Seoul, Korea

YA

Attorney-at-Law

Y Y - YOUNG KEUN YOON
EXA IAE 41639] 9713)07 This office has been authorized by the

20094 059 077 YE AHLERE] Minister of Justice, the Republic of

220 YE YE AL AN HAT, Korea,to act as Notary Public Since  7, May. 2009 Under Law No.16.
 

 210mm X 297mm

228403) 702/m'
 
 



 

 

 

APOSTILLE
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)

1. Country: Republic ofKorea

This public document

2. hasbeensignedby YOUNG KEUN YOON
3, actingiin the capacity of Notary Public

4, bears theseal/stamp of Chung Jin Law Group

Certified

Sat Seoul 6. 31/03/2017

7.by The Ministry of Justice

8,No. XX4201725J8753

9, Seal/ stamp 10. Signature

yoor Sur Tn

Yoon Suk In

RAZON ComorasA OO

en el Ano de te da doy N ta to 11 y 1 tau e

las SOON Que amtece cnn as

H> — tr rs utiles Guardas cor dad Y

exachtlud c21 4 docrura as qe A]

numero de A” yuMe fue Ext

Quito a, il

ENeirs
02d ARTO AVio

1
0
7

A
i
m

Vie unes Ñ ez

 

AMO DÉCIMO* O
Y HROPOLITANC 1 rrO

      

 

a
CANTÓN QUITO

  

“



 

 

42 $271 $252 68

adaa 53 502%

n - (43h 02-735-5370
YE e] ES Al (418) 02-733-4813

—
(42) 02-733-4815  »
 

 

Registered No.

  
 

2017 - 4548

NOTARIAL CERTIFICATE

Chung Jin Law Group

Korean Re Bldg. 5F, Ste. 502, 68, Jong-ro 5-gil

Jongno-gu, Seoul, Korea    
 

210mm X 297mm

2E8A0%) 708/m'

 

 



 

 

SK " ¿43

110-300, ASH4M Se7 UE 192-18
(92-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul 110-300, Korea
tel 02-3700-71 14

 

  

 

pal
DIA ia
EA 2     

 

3

N
E n
n

a
m

SK ENGINEERING é CONST!

BOARD OF DIRECTORS”  ERQLUTION

 

We, the undersigned Members of the Board of Directors of SK ENGINEERING £

CONSTRUCTION CO. LTD., a Korean limited liability company (the Company), as

authorized in the Company's Articles of Organization, do hereby consent to, agree

and adoptthe following actions effective as of March 24, 2017,

WHEREAS

SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO, LTD. (hereinafter the PARENT
COMPANY) was duly authorized on December 5, 2008 by the Ecuadorian

Companies Supervisory Agency (Superintendencia de Compañías) to open Branch

Office in Quito, Republic of Ecuador. Such Branch Office was registered with the

Commercial Registry of Quito on December 11, 2008.

With such background the Board of Directors of the PARENT COMPANY:

RESOLVED

To revoke the Powerof Attorney conferred on March 18, 2013 in favor of Mr. KI NO

KWON,with passport No. M58342584, and protocolized in the First Notary Public of

the Quito Canton on April 19, 2013. This revocation will enter into effect on April 1,

2017.

To appoint Mr. SEOK HO HYUN,Koreancitizen, holder of Passport No. M58337199

(hereinafter the General Attorney-in-fact) as the true and lawful General Attorney-in-

fact of the Ecuadorian Branch in the Republic of Ecuador and conferring through a

General Power of Attorney all the following power required to carry out all acts on

behalf and in the name af the BRANCHin the Republic of Ecuador:

- Actas legal representative of the Company's Branch in Ecuador, and as such

We Build the Great orattte Gun werd

Qee 0179 8384201 12 MESPELEA,



 

 

2 (0 0g9sted q,
”

SK Y
110-300, HESHAL 27 285 192-18 SK VIEW

,  192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul 110-300, Korea
tel 02-3700-71 14

may be ample and duly empowered to perform all acts and legal transactions

to be celebrated and have effect in Ecuador, also so that it can reply claims

and fulfill the contracted obligations. li

 

FURTHER RESOLVED,Mr. KI-HAENG CHO,in his capacity as President and CEO

of SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO.LTD.ís hereby authorized to appear

before a Notary Public and in the Company's name ánd on ¡ts behalf to grant a

General Powerof Attorney in favor of Mr. SEOK HO HYUN in order to revoke the

Power of Attorney granted in favor of Mr. KJ NO KWON and to confer to the General

Attorney-in-fact all the powers required to carry out all the aforementioned acts on

behalf and in the name of the BRANCHin the Republic of Ecuador.

Seoul, Korea on March 24, 2017.

MEMBERS

   l

o LYSR
j Y ) sas Ey
 

KI HAENG CH ERAS

Director

We Build the Great remote Geuvo,
Fle RN UEO USMS PREUOE,



 

Se
110-300, ASSHAN 527 YES 192-18
192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul 110-300, Korea
tel 02-3700-7114

SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO. LTD.

RESOLUCIÓN DE LA JUNTA DIRECTIVA

 

Nosotros, abajo firmantes miembros de la Junta Directiva de SK ENGINEERING á

CONSTRUCTION CO,LTD., una compañía anónima; sursorganay.según lo

autorizado en los Estatutos de la Compañía, por la olderilanimos,

acordamos y adoptamoslas siguientes decisiones SILESaragir del 24 de marzo

de 2017:

CONSIDERANDO

QUE, SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO.LTD.(En adelante, la Compañía

Matriz) fue debidamente autorizada el 5 de diciembre de 2008 porla

Superintendencia de Compañías de Ecuadorpara abrir la Sucursal en Quito,

República del Ecuador. Dicha Sucursal se inscribió en el Registro Mercantil de Quito,

el 11 de diciembre de 2008.

Contal antecedente,la Junta Directiva de la Compañía Matriz,

RESUELVE:

Revocarel Poder General otorgado el 18 de marzo de 2013 a favor del Sr. Ki NO

KWONcon pasaporte M58342584 y protocolizado en el Primer Notario del Cantón

de Quito el 19 de abril de 2013. Esta revocatoria entrará en vigencia el 1 de abril de

2017.

Nombraral Sr. SEOK HO HYUN,ciudadano coreano, titular del Pasaporte

M58337199 (en adelante, el Apoderado General) como el verdadero y legítimo

Apoderado Genera! de la Sucursal la Compañía Matriz en la República del Ecuador

y conferirle de un Poder General que disponga de las siguientes facultades para

realizar todos los actos en nombre y representación de dicha Sucursal en la

República del Ecuador:

- Actuar como Representante Legal de la Sucursal de la Compañía en Ecuador, y

comotal, se encuentra amplia y debidamente facultado para realizar todos los actos

y transacciones legales que se celebren y produzcan en el Ecuador, de manera que

We Build the Great Grealio GicatWend

FueUYaa USAS REEL,



 

 

(ibebsezs

sie, es
a

110-300, MESA 33% ES 192.18 sk
192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul | 10-300, Korea VIEW
tel 02-3700-7114

pueda contestar demandas y cumplir con las obligaciones contratadas.

RESUELVE ADEMÁS QUE,el Sr. KI-HAENG CHO,en su capacidad como

Presidente y Representante Legal de SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO.

LTD. queda facultado para comparecer ante un NotariotBúE liso eh nombre de la

Compañía para otorgar un Poder General a favor del SESEOKIEO! HYUN,

revocandoel Poder General anterior otorgado a favor delSr. KI NO KWON,y

conferir al Apoderado General todas las facultades necesariaspara llevar a cabo

todos los actos mencionados en nombre y en representación de la Sucursal de la

Compañía en la República del Ecuador.

    

Seúl, Corea, el 24 de marzo de 2017.

MIEMBROS+

 

KI HAENG”CHO

Director

We Build the Great Gestds an rw
eje Uno estaa e US M4RELE,



 

E
(431) 02-735-5370

FET ESA 68 YH 90 JA (15) 02-733-4813
a
=

Uta na 55 5023
 

 

5 20174 Al 45482

=2 $

A IAS ARcon el]

nm ALAAE FRA)

OEA) 27] 8>oo===

AAAAA 2
243349 Hada q Belo] se

20174 03% 319

AFA A AGA,

 ESTEHEA

$ 3 2

—

LATA ANA 21639) 93)9]
20094 054 079 YA HERA
3YE YE AL UN HA,

JIHO KIM======>

attorney—in-fact of

 

SK Engineering € Construction Co., Ltd.

 

This is hereby attested on this

31st day of Mar, 2017 at this office.

Chung Jin Law Group

Belong to Seoul Central

District Prosecutor's Office

Korean ReBldg. 5F, Ste. 502, 68, Jong-ro 5-gil

Jongno-gu, Seoul, Korea

Y Ylez
 

 

Attorney-at-Law

YOUNG KEUN YOON

This office has been authorized by the

Minister of Justice, the Republic of

Korea, to act as Notary Public Since

7, May. 2009 Under Law No.16.  
 

210mm X 297mm

24113) 708/m'



 

APOSTILLE
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)

1. Country: Republic ofKorea

This public docrment

2. hasbeensignedby YOUNG KEUN YOON
3, actingin the capacity of Notary Public

4. bears the seal/stamp of Chung Jin Law Group

Certified

5at Seoul 6. 31/03/2017

7,by The Ministry of Justice

8,No. XXA2017Y6QF5WF

9,Seal/ stamp 10. Signature

yoon suk mn  

RAZON De conformidad con lo dispuesto

en el Arto 18 de la ley Notarial, Doy fe que
las lotocoptas que anteceden contenidas en el

t—=b6— fojas útiles guardan conformidad y
exachlud con el documento que en igual

numero de 0!maLuaAJOS

Lalo LU
Quiio a,

 



 

DR.PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ
NOTARIO

 

 

RAZÓN DE PROTOCOLIZACIÓN.A petición del

señor ABOGADO SANG UK HA, con Matrícula Profesional del Colegio de

Abogados Número diecisiete (guión) mil novecientos ochenta y ocho (guión)

sesenta y ocho (17-1988-68) - en ésta fecha y en trece (13) fojas útiles —

incluida ta que contiene esta razón-, PROTOCOLIZO en el Registro de

Escrituras Públicas de la Notaría Décimo Sexta del Cantón Quito, cuyo archivo

se encuentra actualmente a mi cargo, EL “PODER GENERAL” OTORGADO

POR SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO., LTD., A FAVOR DEL

SEÑOR SEOK HO HYUN, EL DÍA 24 DE MARZO DE 2017, EN LA CIUDAD

DE SEUL, COREA, Y EL DOCUMENTO HABILITANTE, que anteceden.-

Quito, a diez de mayo de dosmil diecisiete.-

ablo A, Vásquez
NOTARIA BEGIMO SEXTO DAL DIBTAITO
METEAPRATANa DAAPNTAN fillivo

   
Se protocolizó ante mí, y, en fe de ello confiero en siete (07) fojas útiles
esta TERCERA COPIA CERTIFICADA,sellada y firmada en los mismos lugar y
fecha de su protocolización.-

   
 

Df. Pablo A. Vásquez Méndez
NOTARIO DÉCIVIO SEXTO DEL DISTRITO
MOJORPRADA DEHANATÓN QUITA

 
Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión e Telf: 254 0014

D.M, QUITO - ECUADOR



 

 
  
2

—

 DR.PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ
De > NOTARIO

ÓN DE MARGINACIÓN.- NOTARÍA DÉCIMO SEXTA DEL CANTÓN
QUITO.- En la presente fecha, al margen de la PROTOCOLIZACIÓN DE

“PODER GENERAL”. OTORGADO POR sk ENGINEERING 8

CONSTRUCTION CO., LTD., A FAVOR DEL SEÑOR SEOK HO HYUN,EL DÍA

24 DE MARZO DE 2017, EN LA CIUDAD DE SEUL, COREA, Y EL

DOCUMENTO HABILITANTE, otorgada el día diez de mayo de dos mil

diecisiete ante mí doctor Pablo Arturo Vásquez Méndez, Notario Décimo Sexto

de este Cantón, cuyo archivo se encuentra a mi cargo, tomé nota de la

Resolución No. SCVS-IRQO-DRASD-SAS-2017-1173, dictada por el Doctor

Camilo Valdivieso Cueva, Intendente de Compañías de Quito, el día diecisiete

de mayo del año 2017, tomé nota de lo dispuesto en dicha Resolución donde

RESUELVE: CALIFICAR DE SUFICIENTES los documentos otorgados en el

exterior, constantes en las protocolizaciones (2) efectuadas en la Notaría

Décimo Sexta del Distrito Metropolitano de Quito el 10 de mayo de 2017,

atinentes al poder que la compañía extranjera SK ENGINEERING 8

CONSTRUCTION CO., LTD., de nacionalidad coreana, confiere al ingeniero

Seok Ho Hyun, de nacionalidad coreana; así como la revocatoria de poder en

relación al señor Ki No Kwon. Tomé nota de este particular al margen de la

respectiva matriz.- Quito, a 18 de mayo del año 2017.-

 
Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión e Telf.: 254 0014

D.M. QUITO - ECUADOR

 



 

 

 

  

 

E

. .

a
ALE LA

HANA>

Factura: 001-002-000051510 20171701016001369

NOTARIO(A) PABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON QUITO

RAZÓN MARGINAL N* 20171701016001369

18 2017, (12:1

TIPO DE E MARGINAL Y DE LIBRO

ACTO O CONTRATO:

DE

DE [DENTIDAD

PROPIOS

DOCUMENTODE IDENTIDAD

 

Agantat
NOTARIO(A) PABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN QUITO

 



 
a

“ [ACTO O CONTRATO:

an
PA
Ne eat

. IMCATCIAES

ML
Factura: 001-004-000040867

FECHA:

TIPO DE

¡ACTO O CONTRATO:

FECHA DE OTORGAMIENTO:

DEPROTOCOLO:

OTORGANTES

HA SANG UK

FECHA DE OTORGAMIENTO:

NUMERO O:

NOTARIO(A) JORGE ENRIQUE MACHADO CEVALLOS

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON QUITO

RAZÓN MARGINAL N* 20171701001001030

MATRIZ

18 DE MAYO DEL2017,(13:06)

RESOLUCION SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

19-04-2013

POR

INTERVINIENTE DOCUMENTODEIDENTIDAD

POR PROPIOS

A FAVOR DE

DOCUMENT: IDENTIDAD

TESTIMONIO

18-05-2017

eeefaq
A LS ¿
SQNOTAAocbecoocaras

/
NOTARÍA-PRIMERA DEL CANTÓN QUITO

1

20171701001001030

No.

1754634028

 

  

 

  



 

RAZON: Mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-

2017-1173, dictada por el Intendente de Compañías de Quito,

el 17 de Mayo de 2017; se Califica de suficientes los

documentos otorgados en el exterior, atinentes al poder que

la compañía extranjera SK ENGINEERING €

CONSTRUCTION CO, LTD., de nacionalidad coreana

confiere al ingeniero Seok Ho Hyun de nacionalidad coreana,

así como la revocatoria de poder en relación al señor Ki No

Kwon.- Dando cumplimiento a lo dispuesto en dicha

resolución en su Artículo Segundo, tomé nota de este

particular, al margen de la protocolización efectuada en esta

notaría, el diecinueve de abril de dos mil trece.-

Quito, dieciocho de Mayo de dos mil diecisiete.-

Imc/

 



 

 

 

4

OO

UPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y MELUROS

 

9 —

1

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017- + 173

Dr. Camilo Valdivieso Cueva

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUEjunto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres
testimonios de las protocolizaciones (2) efectuadas en la Notaría Décimo Sexta del Distrito
Metropolitano de Quito el 10 de mayo de 2017, que contienen el poder que la compañía
extranjera denominada SK ENGINEERING £ CONSTRUCTION CO, LTD., de nacionalidad
coreana, domiciliada en el Ecuador mediante Resolución No. 5156 de 05 de diciembre de
2008, inscrita en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 11 de diciembre de
2008, confiere al ingeniero Seok Ho Hyun, de nacionalidad coreana; así como la revocatoria de
poderenrelación al señor Ki No Kwon;

QUE la Dirección Regional de Actos Societarios y Disolución y la Subdirección de Actos
Societarios, mediante memorando No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-1030 de 16 de mayo de

2017, han emitido informe favorable sobre la suficiencia de los documentos constantes en las
protocolizaciones señaladas;y,

ENejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.SC-IAF-DRH-G-2011
186 de 15 de marzo de 2011 y ADM-14-006 de6 de febrero del 2014;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior,

constantes en las protoculizaciones (2) efectuadas en la Notaría Décimo Sexta del Distrito
Metropolitano de Quito el 10 de mayo de 2017, atinentes al poder que la compañía extranjera
SK ENGINEERING £ CONSTRUCTION CO, LTD., de nacionalidad coreana, confiere al

ingeniero Seok Ho Hyun, de nacionalidad coreana; así como la revocatoria de poder en

relación al señor Ki No Kwon.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarías Décimo Sexta y Primera del Distrito
Metropolitano de Quito, tomen nota del contenido de la presente resolución al margen de las
protocolizaciones (2) de 10 de mayo de 2017 que contienen el poder y revocatoria que se

califican; y, de la protocolización de 19 de abril de 2013, que contiene el poder que fuera
otorgado al señor Ki No Kwon, que ahora se revoca;y, sienten las razones respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER:a) Que el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de
Quito inscriba los mencionados poder y revocatoria de poder, respectivamente contenidos en
las protocolizaciones (2) efectuadas el 10 de mayo de 2017 en la Notaría Décimo Sexta del
Distrito Metropolitano de Quito, junto con esta resolución; b) Que tome nota de estos
documentos al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía
extranjera SK ENGINEERING £ CONSTRUCTION CO,LTD., de nacionalidad coreana, de 11
de diciembre de 2008; c) Que tome nota de la protocolización que contiene la revocatoria del
poder conferido al señor Ki No Kwon y de esta resolución al margende la inscripción del poder
que se revoca de 23 de mayo de 2013; y, d) Que dicha dependencia siente las razones

respectivas.



 

MDI CALAASS

SUPERINTENDENCIA
DL COMPAÑÍAS, VALOR OYROS

 

e

Xi]2 1173
SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-

SK ENGINEERING € CONSTRUCTION CO, LTD.

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER queel texto íntegro del poder y revocatoria de poder, con
las razones respectivas, se publique por una sola vez en el portal web institucional de la
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.

CUMPLIDOlo anterior, remítase a este Despacho copias certificadas de las protocolizaciones
antes referidas.

COMUNÍQUESE.- DADAy firmadaenelDistrito Metropolitano de Quito, 17 MAYO 2017

Dr. Camilo Valdivieso Cueva
INTENDENTE DE COMPANÍAS DE QUITO

Aoronumac
Tr. 26631-0041-17

Exp. 161587

0

 

 



 

  

 

 

TRÁMITE NÚMERO:34239

'
Al

ILLA :
766% 527VFFRLXVo   

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO
RAZÓNDE INSCRIPCIÓN

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:PODER Y REVOCATORIA DE PODER APROBADO POR RESOLUCIÓN DE LA
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS
 

 

NÚMERO DE REPERTORIO: 26342

FECHA DEINSCRIPCIÓN: 07/06/2017

NÚMERODEINSCRIPCIÓN 2457
 

 

REGISTRO:  LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL
 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES:
 

 

   

Identificación Nombres Calidad en que comparece

M58337199 HYUN SEOK HO APODERADO

M58342584 KI NO KWON REVOCADO 
 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:
 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: PODER Y REVOCATORIA DE PODER APROBADO POR

RESOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS
 

DATOS NOTARÍA: NOTARIA DECIMO SEXTA /QUITO /10/05/2017
 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: SK ENGINEERING 8: CONSTRUCTION CO, LTD.
  DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:  QUITO 
4. DATOS ADICIONALES:
 

PROTOCOLIZACIONES(2) EFECTUADAS EN LA NOTARIA DECIMO SEXTA DEL DMA DE 10/05/2017

AYENIENTES AL PODER QUE OTORGA LA COMPAÑIA AL ING. SEOK HO HYUN, ASI COMO LA

REVOCATORIA DE PODER EN RELACION AL SEÑOR KI NO KWON MEDIANTE RESOLUCION NO,

SCVS-IRO-DRASD-SAS-2017-1173 ANTE EL DR. CAMILO VALDIVIESO CUEVA INTENDENTE DE COMPAÑÍAS

DE QUITO DE FECHA 17/05/2017.- SE TOMA NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES N2 4529 TOMO

139 DEL RMAQ DE 11/12/2008. Y N* 1836 DEL RMQ DE 23/05/2013.-
 

 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN0MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA

INVALIDA. AOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECRAROHo,VALIDEZ DEL    PROCESO INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.

FECHA DEJE! A 7 DÍA(S) DEL MES DE JUNIO DE 2017

DRA, ¡ANNA EMZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN

  

 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO
Pe y

Cantit der caÑ
DIRECCIÓN DEL REGISTRO:AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL

Página 1 de 1



 

So DR. PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ
SS

2 > NOTARIO
ESPN]

 

 Y
 

  
Ea

STRUMENTONo. 2017-17-01-16-P01578

 

PROTOCOLIZACIÓN DE LA “REVOCATORIA” DEL PODER

QUE FUE OTORGADOEL DÍA 18 DE MARZO DE 2013, POR SK

ENGINEERING £ CONSTRUCTION CO., LTD., A FAVOR DEL

SEÑOR KI NO KWON, FORMALIZADA EL DÍA 24 DE MARZO DE

2017, EN LA CIUDAD DE SEUL, COREA, Y EL DOCUMENTO

HABILITANTE.-

| CUANTÍA: Indeterminada

FECHA: Quito, 10 de Mayo 2017

Di: 3 copias

|

| mtv

Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión e Telf: 254 0014

D.M. QUITO - ECUADOR



SEÑOR NOTARIO:

Dr. SANG UK HA, Abogadoenel libre ejercicio profesional, ante Usted muy

respetuosamente comparezcoy solicito:

Que al amparo de lo previsto en el numeral 2 del Artículo 18 de la Ley Notarial,

se digne PROTOCOLIZAR LA “REVOCATORIA” DEL PODER QUE FUE

OTORGADOEL DÍA 18 DE MARZO DE 2013, POR SK ENGINEERING €

CONSTRUCTION CO., LTD. A FAVOR DEL SEÑOR KI NO KWON,

FORMALIZADA EL DÍA 24 DE MARZO DE 2017, EN LA CIUDAD DE SEUL,

COREA, Y EL DOCUMENTO HABILITANTE.-

Porser legal mi pedido, sírvase atenderme conformelo solicito.

Legk
SANG UK
MAT. 17-1988-68:
FORO DE ABOGADOSDEL
CONSEJO DE LA JUDICATURA

 



 
 

o
Z
a

- n (13) 02-735-5370
AyET E$254 68 Y] A (1%) 02-733-4813
JAY 5% 502% ra na (82) 02-733-4815L

a

 

 

Registered No. 2017 — 4549

   oAsa

NOTARIAL CERTIFICATE

Chung Jin Law Group

 

Korean Re Bldg. 5F, Ste. 502, 68, Jong-ro 5-gil

Jongno—-gu, Seoul, Korea     
210mm X 2971am

23241015) 70g/m

 



 

¿
A

m
n

e v
n 5] e
n
»

L

Y | Cs

sx. UL
110-300, HES3N 327 P:E8 192-18 SKVIEW
192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul 110-300, Korea
tel 02-3700-7114

REVOCATIÓN

|, KLHAENG CHO ín my capacity as President and CEO of SK Engineering 8:

Construction Co. Ltd., a corporation duly incorporated and existing under the laws of

the Republic of Korea, having its registered office at 192-18 Gwanhun-Dong,

Jongno-Gu, Seoul 110-300, Korea, hereby REVOKE the Power of Attorney

conferred on March 18, 2013 in favor of Mr. KI NO KWON, with passport No,

M58342584, and protocolized in the First Notary Public of the Quito Canton on 19

April 2013, This Revocation will enter into effect on April 1, 2017.

The aforementioned Powerof Attorney was registered in the Commercial Register of

the City of Quito, Ecuador, on May 23, 2013, under the n Juber1838.

ESO

  

 

  

Granted and signed at Seoul, Korea, on March 24, 2017 | —

"
o
»
a

-$

A,
KI-HAENG CHO

President / CEO

SK Engineering £ Construction Co., Ltd.

R
e

q
p
r

e

<>

 
We Build the CrBAT Greatlae Greer

Fale elo eeaacl eMAS PSU,

 

 



   
>

Sa
110-300, AEDHA 327 ES 192-18
192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul| 10-300, Korea
tel 02-3700-71 14

   

   

8
Q
Z 5
a (ft
z
ó

Co,REVOCATORIA 2, CANTÓN QUITO
eoASE

Yo, KI-HAENG CHO,en mi capacidad como Presidente y Representante Legal de

SK Engineering € Construction Co. Ltd., compañía anónima surcoreana constituida

y existente con arreglo a las leyes de la República de Corea, con domicilio social en

192-18 Gwanhun-Dong, Jongno-Gu, Seúl 110-300, Corea, por la presente REVOCO

el Poder otorgado el 18 de marzo de 2013 a favor del Sr. K] NO KWON, con

pasaporte M58342584, protocolizado en la Primera Notaria del Cantón de Quito el

19 de abril de 2013. La presente Revocatoria surtirá efecto a partir del.primero de

abril de 2017.

Dicho poderse inscribió debidamente en el Registro Mercantil de la Ciudad de Quito,

Ecuador, con fecha 23 de mayo de 2013, bajo el número 1836

E
U AOtorgaday firmada en Seúl, Corea, el 24 de marzo de 201 =SlIS

MA   E

 

KI-HAENG CHO

Presidente / Representante Legal

 

SK Engineering 4 Construction Co., Ltd.

We Build the Great Great lafo Grert We 111

Sale Uno etsAcl 12 448PSU,



 

 

lA
(83) 02-735-5370
(3-5) 02-733-4818
(32) 02-733-4815
 

 

GE 20174 A] 45493

el +

AUR ol
AA ALANAR FARA

AEO]A) 27] 8==

20174 03% 319

daran Y Aza,

HFREA A

ALELANATA

mE ZET SEDA 68

add53 502%

  

Registered No. 2017-4549

NOTARIAL CERTIFICATE

JIHO KIM====>

attorney-in—fact of

SK Engineering éz Construction Co., Ltd.

President € CEO / KI HAENG CHO ---

appeared before me and admitted

said principal” s subscription to

REVOCATION =Trnooo-the attached

 

This is hereby atiestod on this

31st day of Mar. 2017 at this office.

Chung Jin Law Group

Belong to Seoul Central

District Prosecutor's Office

Korean Re Bldg. 5F, Ste. 502, 68, Jong-ro 5-gil

Jongno-gu, Seoul, Korea

 

Aa!
il
ASS a

a ob Mea Y A!
ERRADA Attorney-at-Law

E AFHAZ 1639) 91 379]2Ta
20094 059 079 YH FUOLEAE
23 YE YE AL DNA YI,

YOUNG KEUN YOON

This office has been authorized by the

Minister of Justice, the Republic of

Korea, to act as Notary Public Since

7, May. 2009 Under Law No.16.  
 

Z1i0mm X 297mm

222103) 708/m



APOSTILLE
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)

1. Country:RepublicofKorea

This public document

. 2hasbeensignedby YOUNG KEUN YOON

3.actingin the capacity of Notary Public

4, bears the seal/stamp of Chung Jin Law Group

 

Certified

Sat Seoul 6. 31/03/2017

7.by The Ministry of Justice

8.No. XXA2017E5EW105

9,Seal/ stamp 10. Signature

yoon suk mM

Yoon Suk In

 

RAZON De conformidad con to cispueslo

en el /u' 18 de la ley Notamal Doy le que
las fovocopias que anteceden contenidas en el

Ai yu fojas útiles guardan conformucad y

exachtid con el documento que en yual
número de hojas me fue exhibido.

Í, ,Paro ul

Eo pul
Cae = a
E MEPabToA. Vásquez Méndez
E SOZARIO DELEIMO SEXTO DEL DISTHITO

Le MEIROPOLITANO DEL CANTON QUITOpa

Quito a,

  
  



 

AgPER ALSO OS HIELO] A (43) 02-735-537D
2327 2 A (33) 02-733-4813

20913 5% 5023 RT BA (82) 02-733-4815 +
 

 

Registered No. 2017 - 4548

NOTARIAL CERTIFICATE

 

Chung Jin Law Group

Korean Re Bldg. 5F, Ste. 502, 68, Jong-ro 5-gil

Jongno-gu, Seoul, Korea     
 

210mm X 2971am

2231103) 70g/m



 

Y.
Só

110-300, ASSIM 3271 TES 192-18
192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul 110-300, Korea
tel 02-3700-7114

  

   
   

a

SK ENGINEERING é: CONSTE

BOARD CF DIRECTORS'” RESO "FION

[au] 2

 

We, the undersigned Members of the Board of Directors of SK ENGINEERING 8

CONSTRUCTION CO. LTD., a Korean limited liability company (the Company), as
authorized in the Company's Articles of Organization, do hereby consent to, agree

and adoptthe following actions effective as of March 24, 2017.

WHEREAS

SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO. LTD. (hereinafter the PARENT

COMPANY) was duly authorized on December 5, 2008 by the Ecuadorian

Companies Supervisory Agency (Superintendencia de Compañías) to open Branch

Office in Quito, Republic of Ecuador. Such Branch Office was registered with the

Commercial Registry of Quito on December11, 2008.

With such background the Board of Directors of the PARENT COMPANY:

RESOLVED

To revoke the Power of Attorney conferred on March 18, 2013 in favor of Mr. Kl NO

KWON,with passport No. M58342584, and protocolized in the First Notary Public of

the Quito Canton on April 19, 2013, This revocation will enter into effect on April 1,

2017.

To appoint Mr. SEOK HO HYUN,Koreancitizen, holder of Passport No. M58337199

(hereinafter the General Attorney-in-fact) as the true and lawful General Attorney-in-

fact of the Ecuadorian Branch in the Republic of Ecuador and conferring through a

General Power of Attorney all the following power required to carry out all acts on

behalf and in the name of the BRANCH in the Republic of Ecuador:

- Actas legal representative of the Company's Branch in Ecuador, and as such

We Build the Great Greta 6 sario

Ste UN USEAA LO MES PRUOE,



 

100999856

a 1 -
110-300, AESEN 327 HES 192.18 sK
192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul 110-300, Korea VIEW
tel 02-3700-7114

may be ample and duly empowered to perform all acts and legal transactions

to be celebrated and have effect in Ecuador, also so that it can reply claims

andfulfill the contracted obligations.

 

FURTHER RESOLVED,Mr. KI-HAENG CHO,in his capacityas President and CEO

of SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO.LTD.is hereby authorized to appear

before a Notary Public and in the Company's name ánd on its behalf to grant a

General Power of Attorney in favor of Mr. SEOK HO HYUN in order to revoke the

Power of Attorney granted in favor of Mr, KI NO KWONand to confer to the General

Attorney-in-fact all the powers required to carry out all the aforementioned acts on

behalf and in the name of the BRANCH in the Republic of Ecuador.

Seoul, Korea on March 24, 2017.

MEMBERS

  
  

E A A

E
y) gil

KI HAENG CH MERA

Director

 
We Build he breat onto eto
Fale 79 438a a LeMAS EESLIOE,  



 

 

>

SK AS)

H0-300, ASIN 327 PES 192-18

192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul 1 10-300, Korea
te] 02-3700-7114

 

SK ENGINEERING 8: CONSTRUCTION CO.LTD,

RESOLUCIÓN DE LA JUNTA DIRECTIVA

Nosotros, abajo firmantes miembros de la Junta Directiva de SK ENGINEERING €

CONSTRUCTION CO.LTD., una compañía anónima sursoreana según lo

autorizado en los Estatutos de la Compañía, por la oleSehiEcon: ¡entimos,

acordamos y ádoptamoslas siguientes decisionesAReardel 24 de marzo

de 2017:

CONSIDERANDO

QUE, SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO.LTD.(En adelante, la Compañía

Matriz) fue debidamente autorizada el 5 de diciembre de 2008 porla

Superintendencia de Compañías de Ecuador para abrir la Sucursal en Quíto,

República del Ecuador. Dicha Sucursal se inscribió en el Registro Mercantil de Quito,

el 11 de diciembre de 2008.

Contal antecedente,la Junta Directiva de la Compañía Matriz,

RESUELVE:

Revocar el Poder General otorgado el 18 de marzo de 2013 a favor del Sr. KI NO

KWONcon pasaporte M58342584 y protocolizado en el Primer Notario del Cantón

de Quito el 19 de abril de 2013. Esta revocatoria entrará en vigencia el 1 de abril de

2017.

Nombraral Sr. SEOK HO HYUN,ciudadano coreano, titular del Pasaporte

M58337199 (en adelante, el Apoderado General) como el verdadero y legitimo

Apoderado General de la Sucursal la Compañía Matriz en la República del Ecuador

y conferirle de un Poder General que disponga de las siguientes facultades para

realizar todos los actos en nombre y representación de dicha Sucursal en la

República del Ecuador:

- Actuar como Representante Legal de la Sucursal de la Compañía en Ecuador, y

comotal, se encuentra amplia y debidamente facultado para realizar todos los actos

y transacciones legales que se celebren y produzcan en el Ecuador, de manera que

We Build the Great Grearlio, Gres Wo:
Sas 0179 85% 40) 0 112 AE ELITE,



 

q)

E
n

e
z

e
o

e
i
n

0
]

C
a
m

L
o
s

r
s

e Ó.
110-300, AESHA 227 ES 192-18 si
192-18, Gwanhun-dong, Jongno-gu, Seoul 110-300, Korea VIEW
tel 02-3700-71 14

pueda contestar demandas y cumplir con las obligaciones contratadas.

RESUELVE ADEMÁS QUE,el Sr. KI-HAENG CHO,en su capacidad como

Presidente y Representante Legal de SK ENGINEERING8.CONSTRUCTION Co.

LTD. queda facultado para comparecer ante un Notario E E (8h nombre dela

Compañía para otorgar un Poder General a favor del SESEORMO HYUN,

revocando el Poder General anterior otorgado a favor delSr, KI NO KWON,y

conferir al Apoderado General todas las facultades necesarias para llevar a cabo

todos los actos mencionados en nombre y en representación de la Sucursal de la

Compañía en la República del Ecuador.

 

Seúl, Corea, el 24 de marzo de 2017.

MIEMBROS -:

 

 

KTHAENG.CHO
Director

We Build the Great ar ute Great wWor
2715 2129] 858) 430 USMSESE.02 5



 

 

AÁÉTRT F25U 68
201118 5% 502%

(413) 02-735-5370

(415) 02-733-4813

(42) 02-733-4815
 

SE 20174 Al 15482

el +=

A ALS] 3957>> ol
¡FAQ LADA 734)----—

OEOA) 27] 8ooo

1 RARA A Elo]
AREUAADL ADT

20174 038 319

Aaa e ra,

ae ñoA
E sl E !

a
N
S

¿a
l ds 1)A  oli oh u

Ñ o E to
ts > o E

  
 

attorney-in-fact of

SK Engineering € Construction Co., Ltd.

Director / KI HAENG CHO --=-=-=-==--

 appeared b: TOremednd admitted

said principal” s subscription to

the attached

BOARD OF DIRECTORS' RESOLUTION

This is hereby attested on this

31st day of Mar. 2017 at this office.

Chung Jin Law Group

Belong to Seoul Central

District Prosecutor's Office .

Korean Re Bldg. 5F, Ste. 502, 68, Jong-ro 5-gil

Jongno-gu, Seoul, Korea

YY
Attorney-at-Law

YOUNG KEUN YOON

This office has been authorized by the

Minister of Justice, the Republic of

Korea, to act as Notary Public Since

7, May. 2009 Under Law No.16.
 

210mm X 297mm

2E34(1%) 708/m

   



 

 

APOSTILLE
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)

1, Country : Republic ofKorea

This public document

2.has beensignedby YOUNG KEUN YOON
3 actingin the capacity of Notary Public

4, bears the seal/stamp of Chung Jin Law Group

Certified

5at Seoul 6. 31/03/2017

7.by The Ministry of Justice

8,No, XXA2017Y6QF5WF

9, Seal/ stamp 10. Signature

yYoon Suk Tm  

RAZON De conformidad con lo dispuesto
en el An 18 de la ley Notanal Doy lé que
las fotocopias que anteceden contenidas en el
Hebh fojas ubles guardan conformidad y
exactitud con ol documento que en igual
número depojas me fue exhibido.

Quito a,

A USa

s naHORCVIRAOM dez
. > D: Faro am de ConHN SEXTO PLL SISI
AER a ion Sh BAetoaUIro
   
  

“



 

 

 

DR. PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ
NOTARIO

 

HHAZÓN DE PROTOCOLIZACIÓN. petición del
señor ABOGADO SANG UK HA, con Matrícula Profesional del Colegio de

Abogados Número diecisiete (guión) mil novecientos ochenta y ocho (guión)

sesenta y ocho (17-1988-68) - en ésta fecha y en trece (13) fojas útiles —

incluida la que contiene esta razón-, PROTOCOLIZO en el Registro de

Escrituras Públicas de la Notaría Décimo Sexta del Cantón Quito, cuyo archivo

se encuentra actualmente a mi cargo, La “REVOCATORIA” DEL PODER QUE

FUE OTORGADO EL DÍA 18 DE MARZO DE 2013, POR SK ENGINEERING

3, CONSTRUCTION CO., LTD., A FAVOR DEL SEÑOR Ki NO KWON,

FORMALIZADA EL DÍA 24 DE MARZO DE 2017, EN LA CIUDAD DE SEUL,

COREA,y el documento habilitante que anteceden.- Quito, a diez de mayo de

dos mil diecisiete.-

   NOTARIO pega SEXTO DEL PISPAI
ctnoreejrano ORLDANTDA ANI

Se protocolizó ante mí, y, en fe de ello confiero en siete (07) fojas útiles
esta TERCERA COPIA CERTIFICADA, sellada y firmada en los mismos lugary

fecha de su protocolización.-

   

 

DréPabTo A. Vásquez
NOTAMIO DÉCIMO SEXFO DEL DISTRITO
MRTADODITAMO pue DANA PAT)

 
Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión e Telf: 254 0014

D.M. QUITO - ECUADOR



 

 

o
2

Sr DR.PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ
> NOTARIO

LA
 
 
   

“RAZÓN DE MARGINACIÓN.- NOTARÍA DÉCIMO SEXTA DEL CANTÓN
QUITO.- En la presente fecha, al margen de la PROTOCOLIZACIÓN DE

“REVOCATORIA” DEL PODER QUE FUE OTORGADOEL DÍA 18 DE MARZO

DE 2013, POR SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO., LTD., A FAVOR

DEL SEÑOR KI NO KWON, FORMALIZADA EL DÍA 24 DE MARZO DE 2017,

EN LA CIUDAD DE SEUL, CORÉA, Y EL DOCUMENTO HABILITANTE,

otorgada el día diez de mayo de dos mil diecisiete ante mí doctor Pablo Arturo

Vásquez Méndez, Notario Décimo Sexto de este Cantón, cuyo archivo se

encuentra a mi cargo, tomé nota de la Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-

2017-1173, dictada por el Doctor Camilo Valdivieso Cueva, Intendente de

Compañías de Quito, el día diecisiete de mayo del año 2017, tomé nota de lo

dispuesto en dicha Resolución donde RESUELVE: CALIFICAR DE

SUFICIENTES los documentos otorgados en el exterior, constantes en las

protocolizaciones (2) efectuadas en la Notaría Décimo Sexta del Distrito

; Metropolitano de Quito el 10 de mayo de 2017, atinentes al poder que la

compañía extranjera SK ENGINEERING 8 CONSTRUCTION CO., LTD., de

nacionalidad coreana, confiere al ingeniero Seok Ho Hyun, de nacionalidad

coreana; así como la revocatoria de poder en relación al señor Ki No Kwon.

Tomé nota de este particular al margen de la respectiva matriz.- Quito, a 18

de mayo del año 2017.-

 
Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión e Telf.: 254 0014

D.M. QUITO - ECUADOR



O
Factura: 001-002-000051511 20171701016001370

 

NOTARIO(A) PABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON QUITO

RAZÓN MARGINAL N* 20171701016001370

TIPO DE NAL Y

ACTO O CONTRATO: EN SEUL

10-03-2014

71

POR PROPIOS DERECHOS

TESTIMONIO

 

od,
NOTARID(A) PABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN QUITO



 
=

 

 AA 

 

    

  Factura: 001-004-000040867 20171701001001030 [YE

NOTARIO(A) JORGE ENRIQUE MACHADO CEVALLOS Ni

NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON QUITO

RAZÓN MARGINAL N* 20171701001001030

MATRIZ

FECHA: 18 DE MAYO DEL2017, (13:06)

TIPO DE : RESOLUCION SUPERINTENDENCIA DE COMP.

O CONTRATO:

FECHA DE OTORGAMIENTO: 19-04-2013

DE PROTOCOLO:

 

OTORGANTES

OTORGADO POR

ÑN TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD

POR PROPIOS

'AFAVOR DE
DE IDENTIDAD / a TESTIMONIO

[ACTO O CONTRATO:
FECHA DE OTORGAMIENTO: |18-05-2017

.. [NUMERO DE PROTOCOLO:

 

ella
Y

LN Él
ARES

> NOT JAPRIMER DEL CANTÓN QUITO

 



 

 

RAZON: Mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-

2017-1173, dictada por el Intendente de Compañías de Quito,

el 17 de Mayo de 2017; se Califica de suficientes los

documentos otorgados en el exterior, atinentes al poder que

la compañía extranjera SK ENGINEERING €

CONSTRUCTION CO, LTD., de nacionalidad coreana

confiere al ingeniero Seok Ho Hyun de nacionalidad coreana,

así como la revocatoria de poder en relación al señor Ki No

Kwon.- Dando cumplimiento a lo dispuesto en dicha

resolución en su Artículo Segundo, tomé nota de este

particular, al margen de la protocolización efectuada en esta

notaría, el diecinueve de abril de dos mil trece.-

Quito, dieciocho de Mayo de dos mil diecisiete.-

Imc/

   



 
 

 

 

TRÁMITE NÚMERO:34239

A l

JA   
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO

RAZÓNDEINSCRIPCIÓN

1. RAZÓN DEINSCRIPCIÓN DEL:PODER Y REVOCATORIA DE PODER APROBADO POR RESOLUCIÓN DE LA

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS
 

 

 

NÚMERO DE REPERTORIO: 26342

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 07/06/2017

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2457
 

REGISTRO:  LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL
 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES:
 

 

   

Identificación Nombres Calidad en que comparece

M58337199 HYUN SEOK HO APODERADO

M58342584 KI NO KWON REVOCADO 
 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO:
 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: PODERY REVOCATORIA DE PODER APROBADO POR

RESOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS
 

DATOS NOTARÍA: NOTARIA DECIMO SEXTA /QUITO /10/05/2017
 

NOMBREDELA COMPAÑÍA: SK ENGINEERING € CONSTRUCTION CO, LTD,
  DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:  QUITO
 

4. DATOS ADICIONALES:
 

PROTOCOLIZACIONES(2) EFECTUADAS EN LA NOTARIA DECIMO SEXTA DEL DMQ. DE 10/05/2017

ATENIENTES AL PODER QUE OTORGA LA COMPAÑIA AL ING. SEOK HO HYUN, ASI COMO LA

REVOCATORÍA DE PODER EN RELACION AL SEÑORKI NO KWON MEDIANTE RESOLUCION NO.

SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-1173 ANTE EL DR. CAMILO VALDIVIESO CUEVA INTENDENTE DE COMPAÑÍAS

DE QUITO DE FECHA 17/05/2017.- SE TOMA NOTA AL MARGEN DELAS INSCRIPCIONES N2 4529 TOMO

139 DEL RMQ DE11/12/2008.Y N2 1836 DEDRMA DE23/05/2013.-
 

/ yde Regi
 

 PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SÉl

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LACPRESENTERAZÓN, LA
INVALIDA. LOS CAMPOS QUEJSE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA-LA VALIDÉZ DEL

GÚ F e ja %  
 

   

e % e
¡ANNA £LIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 019-RMÁ2615): cano

 

NORMATIVA VIGENTE. SH .
ES y €
5“ E a z3 5da:

e o

>

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO

 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV, 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL

Página 1de 1

 


